
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 
DIREZIONE      GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 
 
SERVIZIO         Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
 
UFFICIO          Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche     
 
 
OGGETTO:    Acquisto tramite il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 

M.E.P.A” Sistema Informativo Contabile “SICRA” Realizzazioni 

verticalizzazioni Software - Codice MEPA:  TF011R - Società TINN srl -   

Prenotazione Impegno di spesa. CIG: ZF9251F870 -. 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

 
 



DATO  ATTO  che la Regione Abruzzo è dotata di un  Sistema Informativo Contabile, di 
seguito denominato “SIC-RA”; 
 
CONSIDERATO che con nota prot.RA/196729/dpf012 del 10.07.2018  All. “A” 
successivamente modificata ed integrata con nota Prot. RA/197914 dell’11.04.2018 All. “B” 
– il Dipartimento per la Salute e il Welfare – Servizio Programmazione Economico 
Finanziaria e finanziamento dei SSR, chiede l’adeguamento estensivo del software relativo 
al  summenzionato Sistema , ai sensi del DM 15.06.2012  e DM 20.03.2013; 

 
 

RILEVATO che con nota di cui all’all. “B” il Dipartimento per la Salute e il Welfare – Servizio 
Programmazione Economico Finanziaria e finanziamento dei SSR, chiede allo scrivente 
Servizio di effettuare l’impegno di spesa per quanto specificato in narrativa, sul Cap. 
81501.3 “Oneri relativi al Servizio Sanitario Regionale”, relativamente alla Soluzione n. 1 
fornita dalla Società TINN con  nota prot. 2018/793/CO/CZ/SS datata 05.07.2018 e acquisita 
al protocollo dello scrivente con n. 0300577/18 – all. “C”, che costituisce parte integrante 
del presente atto; 
 
VISTA la descrizione riportata nella nota summenzionata, alla soluzione n.1, la cui 
realizzazione ha un costo pari ad €. 28.800,00 + IVA al 22% e quindi per un totale 
complessivo di €. 35.136,00 (trentacinquemilacentotrentaseieuro/200) da imputarsi sul 
Capitolo di spesa n. 81501.3 “Oneri relativi al Servizio Sanitario Regionale”; 
 
VISTA la scheda prodotto – All.”D” - Codice Articolo Produttore: TF011R, Fornitore TINN 
SRL; 

 

VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016  relativo alla procedura  negoziata senza bando di gara  che 

prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 

 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza  il dirigente a    stipulare i 

contratti e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di quanto specificato in narrativa; 

VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riporta di seguito il CIG: ZF9251F870; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, 
previsti dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 

 
RITENUTO necessario procedere alla prenotazione di impegno di spesa di €. 35.136,00 
(trentacinquemilacentotrentaseieuro/200) IVA INCLUSA, sul Capitolo di spesa n. 81501.3 
“Oneri relativi al Servizio Sanitario Regionale”; esercizio finanziario 2018 a favore della 
Società TINN  s.r.l., per l’acquisizione  di un “Servizio  per la realizzazione  delle 
verticalizzazioni software del Sistema Informativo Contabile “SIC-RA” finalizzati 
all’estensione della gestione della contabilità generale  al sistema  della Gestione Sanitaria 
Accentrata; 
 
VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 



per quanto  esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 di procedere all’acquisizione di un “Servizio  per la realizzazione  delle verticalizzazioni 
software del Sistema Informativo Contabile “SIC-RA” della Società  TINN  s.r.l. tramite 
M.E.P.A.; 

 

 di nominare il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture tecnologiche, gestionali e geografiche 
RUP; 

  di prenotare l’impegno di spesa di €. 35.136,00 (trentacinquemilacentotrentaseieuro/200) 
IVA INCLUSA, sul Capitolo di spesa n. 81501.3 “Oneri relativi al Servizio Sanitario 
Regionale”; esercizio finanziario 2018 a favore della Società TINN  s.r.l.,  Piano dei Conti: 
1.03.02.19.005;   

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio di Ragioneria Generale per i 
conseguenti adempimenti.  

 
 

 
 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente            Firmato elettronicamente 

 


